
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: Indizione procedura speciale di stabilizzazione, ex.art 20, comma 2 del D.lgs 75/2017 
e s.m.i - Approvazione esito procedura e nomina vincitrice.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO il Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 84 del 16.10.2023 ad oggetto 
“Approvazione del bilancio preventivo anno 2024”; 

VISTO il Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 85 del 17.10.2023 ad oggetto 
“Rettifica parziale del decreto n. 84/Ars del 16/10/2023 di Adozione Bilancio preventivo 
economico anno 2024 dell’Agenzia Regionale Sanitaria”

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

Vista la Delibera della Giunta Regionale n.719 del 13/05/2024 ad oggetto: “Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) dell’Agenzia Regionale Sanitaria - Art. 6, Decreto-Legge 9 
giugno 2021, n. 80, come convertito dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113 e s.m.i Aggiornamento 
per il triennio 2024 – 2026;

DECRETA

1. di approvare l’esito (Allegato A) della procedura speciale di stabilizzazione ai sensi 
dell’art. 20 comma 2 del D.lgs. 75/2017 e ss.mm. ii, per l’assunzione di n. 1 unità di 
personale afferente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, con rapporto di 
lavoro subordinato, a tempo indeterminato e pieno, profilo professionale “Funzionario 
Tecnico Specialista Farmacista” da assegnare al Settore Assistenza farmaceutica, 
protesica, dispositivi medici, indetta con Decreto Ars n.127/2024;

2. di dichiarare, conseguentemente, ai sensi dell’art. 10 comma 2 dell’Avviso, vincitrice 
della procedura speciale di stabilizzazione, la Dott.ssa Valentina Montesi, profilo 
professionale “Funzionario Tecnico Specialista Farmacista”, da assegnare al Settore 
Assistenza Farmaceutica, protesica, dispositivi medici;

3. di provvedere alla costituzione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno 
mediante successiva stipula del contratto individuale di lavoro, ai sensi del CCNL 
2019/2021, da parte della vincitrice e del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria, con 
decorrenza giuridica ed economica dal 01 gennaio 2025 e attribuzione della prevista Area 



2

contrattuale e profilo professionale;
4. di stimare che la spesa complessiva annua derivante dall’esecuzione del presente atto, 

comprensiva degli oneri a carico dell’Amministrazione e IRAP, ammonta in via presuntiva 
ad € 36.006,53 lordi, trova copertura sulla disponibilità a carico del Bilancio dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria – Voce B) 4 “Costi del personale”. Trattandosi di spesa di personale, 
tenuto conto della natura obbligatoria della stessa, per gli anni successivi le risorse 
saranno rese disponibili dai rispettivi bilanci di previsione dell’Agenzia.

5. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Risorse Umane e Strumentali 
della Regione Marche, in virtù della convenzione tra ARS e Regione Marche per la 
gestione economica e previdenziale del personale dell’ARS approvata con deliberazione 
della Giunta regionale n. 428 del 28/03/2023 e sottoscritta tra Agenzia regionale sanitaria 
e Regione Marche in data 29.03.2023 (Rep. 2247),per gli adempimenti necessari e 
conseguenti in materia di trattamento economico e previdenziale

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore
(Prof.ssa Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- D.P.R n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

- D.lgs. n.165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;

- Art.20 comma 2 Dlgs 25 Maggio 2017, n.75 e s.m.i;
- Circolare del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione n.3 del 

23/11/2017, in materia di “Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 
professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del 
precariato;

- Articolo 4 della legge regionale 17 luglio 1996, n. 26 (Riordino del servizio sanitario 
Regionale) e s.m.i;

- Delibera della Giunta Regionale n.719 del 13/05/2024 ad oggetto: “Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) dell’Agenzia Regionale Sanitaria - Art. 6, Decreto Legge 
9 giugno 2021, n. 80, come convertito dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113 e s.m.i 
Aggiornamento per il triennio 2024 – 2026;

- Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.127 del 18 novembre 2024 ad 
oggetto “Indizione procedura speciale di stabilizzazione, ex. art 20, comma 2 del D.lgs. 
75/2027 e s.m.i”;

- Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.136 del 29 novembre 2024 ad 
oggetto “Indizione procedura speciale di stabilizzazione, ex. art 20, comma 2 del D.lgs. 
75/2017 e s.m.i. Nomina Commissione Esaminatrice”

Motivazione

Con Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.127 del 18 novembre 2024 è stata 
indetta la procedura speciale di stabilizzazione ai sensi dell’art. 20 comma 2 del D.lgs. 75/2017 
e ss.mm. ii, per l’assunzione di n. 1 unità di personale afferente all’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione, con rapporto di lavoro subordinato, a tempo indeterminato e pieno, 
profilo professionale “Funzionario Tecnico Specialista Farmacista” da assegnare al Settore 
Assistenza farmaceutica, protesica, dispositivi medici, secondo quanto previsto dalla delibera di 
Giunta Regionale n.719 del 13 maggio 2024 di approvazione del Piano Integrato di 
Organizzazione e attività dell’Agenzia Regionale Sanitaria.
Alla scadenza del termine per la presentazione della domanda partecipazione, prevista per le 
ore 14.00 del 09 dicembre 2024, è pervenuta una sola domanda. 
La Commissione esaminatrice della procedura speciale di che trattasi, nominata con Decreto 
del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.136 del 29 novembre 2024, ha stabilito, durante 
la seduta preliminare, i criteri da utilizzare per la valutazione della prova orale dei candidati e 
espletato la procedura di valutazione dei titoli. Il verbale e i relativi allegati sono stati pubblicati 



4

nella sezione bandi di concorso della pagina Amministrazione Trasparente dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria nonché sul Portale Inpa.
La stessa Commissione ha ultimato le operazioni di espletamento della procedura ed in data 12 
dicembre 2024 ha consegnato al Settore Affari Generali, i verbali e la relativa documentazione, 
assunta agli atti con Id ARS n. 35564496 del 12 dicembre 2024. 
Esaminati i verbali che restano depositati presso il Settore Affari Generali dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria, occorre procedere, ai sensi di quanto previsto dall’art. 10 dell’Avviso, 
all’approvazione dell’esito della procedura concorsuale e della relativa graduatoria di merito 
formalizzata dalla Commissione esaminatrice di cui all’allegato A che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 
Per quanto sopra viene dichiarata vincitrice la Dott.ssa Valentina Montesi, con attribuzione del 
profilo professionale di “Funzionario tecnico Specialista Farmacista”, Area Contrattuale dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. Nel merito si precisa che:

 la costituzione del rapporto di lavoro della Dott.ssa Valentina Montesi è subordinata alla 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal CCNL 16.11.2022 Comparto 
Funzioni Locali, con decorrenza giuridica ed economica dal 01 gennaio 2025;

 che la Dott.ssa Valentina Montesi verrà assegnata al Settore Assistenza farmaceutica, 
protesica, dispositivi medici dell’Agenzia Regionale Sanitaria;

Contestualmente si dà atto che la spesa complessiva annua derivante dall’esecuzione del 
presente atto, comprensiva degli oneri a carico dell’Amministrazione e IRAP, ammonta in via 
presuntiva ad € 36.006,53 lordi, trova copertura sulla disponibilità a carico del Bilancio 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria – Voce B) 4 “Costi del personale”. Trattandosi di spesa di 
personale, tenuto conto della natura obbligatoria della stessa, per gli anni successivi le risorse 
saranno rese disponibili dai rispettivi bilanci di previsione dell’Agenzia.

Il presente provvedimento viene trasmesso alla Direzione Risorse Umane e Strumentali della 
Regione Marche, per gli adempimenti necessari e conseguenti in materia di trattamento 
economico e previdenziale.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propongono le determinazioni indicate nel dispositivo.

Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Meduri)
Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI

Allegato A Graduatoria procedura di stabilizzazione di cui al Decreto Ars n.127 del 18 
novembre 2024.

 


	NumeroDataRep: n. 148 del 16 dicembre 2024
		contact.01
	2024-12-16T17:21:48+0100
	location.01
	Maurizio Meduri
	reason.01


		contact.02
	2024-12-16T17:27:08+0100
	location.02
	Flavia Carle
	reason.02




